
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 019/2024, de 15/02/2024  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA COMISSÃO PARA REVISÃO 

DO REGIMENTO INTERNO e 

PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO 

DO PPGCA. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 005/24 - PPGCA (Documento UDESC 00004730/2024). 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para revisão do Regimento 

Interno e Projeto Pedagógico de Curso do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal – 

PPGCA, a contar de 15/02/2024 até 31/12/2024. 

 

• Prof. Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho - Presidente 

• Profa. Renata Assis Casagrande 

• Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis 

• Téc. Lara Aparecida Biazotto - Representante dos Técnicos Universitários 

• Dout. Nataly Neves Oliveira dos Santos - Representante dos Discente de Pós-

graduação 

 

2 - Fica revogada a Portaria Nº 239/2020, de 30/10/2020. 

 

 
 
 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


